



Pustoszące kościół, brak księży

**- nowy biskup legnicki stoi
przed trudnymi
wyzwaniami**

str. 2

"MACII" STACJA DEMONTAŻU POJAZDÓW MACIEJ NOWAK Śmiłowo 29e, 64-125 Poniec tel : 733 70 70 70

**ZEZŁOMUJ AUTO W FIRMIE MACII
I WYGRAJ NOWE
EDYCJA 2**



Loteria trwa od 01.02.2021r. do 31.12.2021r. Szczegóły w regulaminie na stronie www.macii.pl Dostawcą głównej nagrody jest 

Stacja demontażu pojazdów

ZŁOMUJGRATA.PL



- Kasujemy wszystkie pojazdy:
osobowe, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze, a nawet samoloty i czołgi
- Zaświadczenia do wydziału komunikacji
- Zwrot ważnego OC



KASACJA POJAZDÓW

 **500 545 500**

- Wstępna wycena przez telefon o każdej porze
- Płatność gotówką
- Odbiór autolawetą w ciągu 24h
- Sprzedaż części używanych

Pustoszące kościoły, brak księży - nowy biskup legnicki stoi przed trudnymi wyzwaniami



Biskup Andrzej Siemienieński.

FOT. Andrzej Trzeciak

Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Po tygodniu urzędowania, nowy biskup legnicki Andrzej Siemienieński spotkał się z lokalnymi dziennikarzami na specjalnie zwołanej konferencji prasowej. Hierarcha przyznał, że zdaje sobie sprawę z problemów, jakie dotyczą diecezję. Konkretnych pomysłów na ich rozwiązanie jednak nie zaprezentował.

Nowy ordynariusz legnickiej diecezji musiał zmierzyć się z pytaniami o sprawy, które w pożegnalnym liście oraz wywiadzie udzielonym Radiu Wrocław, poruszył odchodzący na emeryturę biskup Zbigniew Kiernikowski.

- W mszach uczestniczy zaledwie 20 proc. wiernych. Część świątyń zapewne zmieni swoją funkcję (...) Zbyt mocno liczono na struktury instytucjonalne, łącznie z budowaniem kościołów i tworzeniem nowych jednostek. Kościół nie opiera się na budynkach, tylko na wspólnotce wiary. Budynki będą z czasem niszczone, będą wykorzystywane do czegoś innego. Z tym musimy się liczyć - powiedział biskup Kiernikowski, który przyznał, że w diecezji legnickiej pracuje blisko 500 duchownych,

a kościołów i kaplic jest o 60 więcej. A mimo to trwa rozbudowa wielu świątyń.

Wg biskupa Siemienieńskiego jego poprzednik „trafnie i głęboko” zdiagnozował problemy. Podkreślił jednocześnie, że dotyczą one nie tylko diecezji legnickiej, ale całego Kościoła katolickiego. Głównych recept na kryzys wiary i powołań do stanu duchownego, póki co nie przedstawił. Hierarcha zaznaczył, że potrzebuje czasu na poznanie diecezji i „zinventoryzowanie” zasobów - duchowych, ludzkich i materialnych.

- Z pewnością musimy iść drogą konsekwentnej ewangelizacji. Nie możemy załamywać rąk nad niepokojącymi statystykami. Żyjemy w czasach sekularyzacji, dlatego zło musimy zwalczać dobrem. Bez względu na ataki na Kościół i wiarę - powiedział biskup Siemienieński. - Przed nami, mam na myśli całą wspólnotę, ogromne wyzwanie - dodał.

Kościół w Legnicy pustoszeją. Coraz mniej wiernych na niedzielnych mszach. Czytaj dalej

Biskup Andrzej Siemienieński ma 64 lata. Jest wrocławianinem. Na księdza został wyświęcony w 1985 r. W latach 1985-1987 był wika-

rym w parafii św. Stanisława w Świdnicy. Po studiach w Rzymie pracował we Włoszech w parafii w Forlì. W latach 90. XX wieku był zatrudniony na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu na którym uzyskał tytuł profesora. Następnie pełnił funkcję dyrektora biblioteki i prorektora. W 2006 r. został mianowany biskupem pomocniczym archidiecezji wrocławskiej. 28 czerwca br. papież Franciszek obwołał go biskupem diecezji legnickiej.

Prywatnie hierarcha jest pasjonatem kolarstwa. Pierwsze wrażenia po przeprowadzce do Legnicy? Pozytywne, bo „wszędzie ma blisko”. - Dom od katedry dzieli ledwie kilkuminutowy spacer - powiedział dziennikarzom. Zapewnił też, że przywiezie z Wrocławia swój rower, którym w wolnych chwilach będzie przemieszczał się po naszym mieście.

Stacja LPG
Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰
- LPG - 2,14 zł
- wymiana butli - 53 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane
Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962
DOWÓZ BUTLI I OPAŁU - tel. 790 527 150
OTWARTE W KAŻDĄ NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

gazeta nakład 10 tys egz. ISSN 1232-1680
legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com
Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarze: redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica

Redaktor naczelny: **Paweł Jantura**
Redaguje zespół Gazety Legnickiej i portalu **tulegnica.pl**

Biuro reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa 5

Kierownik biura reklam:

Magdalena Czekajto,
tel. 608 310 413,
m.czekajto@tulegnica.pl

Anna Singh
tel. 666 653 240,
a.singh@tulegnica.pl

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.

Pensjonat Pod Smerkami
19-589 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podsmierkami@p.pl
www.podsmierkami.pl
tel. 501 026 529
W krainie Karkonosza - Ducha Gór -
leży urokliwie położony pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

**Duży wybór
opraw i szkielec**
renomowanych firm
Zakład Optyczny
Małgorzata Jezierska - Perka
ul. Szaniawskiego 3, Legnica
Zaprasza od poniedziałku do czwartku w godz. 10:00 do 18:00
Z przerwą od 15:00 do 16:45, piątek 10-17:30, sobota 10-13

**KUPIĘ MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ**
ZADZWOŃ → 729 - 889 - 644

„Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 284 z późn. zm.) Wójt Gminy Legnickie Pole informuje, że w dniu 08 lipca 2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego działek pod budownictwo mieszkaniowe w miejscowości Gniewomierz, Legnickie Pole oraz Nowa Wieś Legnicka. Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl”

Legnickie Pole



Badanie wzroku nowej generacji w salonie optycznym GLASS



W niedawno otwartym salonie optycznym GLASS można wykonać badanie jakiego jeszcze w naszym regionie nie było. Proponujemy nowoczesne spojrzenie na korekcję wzroku dzięki przełomowej technologii DNEye® Pro.

Salon optyczny GLASS przy ul. Najświętszej Marii Panny 5G to nowy punkt na mapie Legnicy. Oferujemy badania, które dotychczas nie były możliwe w konwencjonalnej technologii. Gwarantujemy naszym pacjentom idealny dobór korekcji, co możliwe jest dzięki urządzeniu DNEye Scanner 2+, które w Polsce jest nowością.

Za jego pomocą w kilka chwil otrzymujemy obszerną informację nie tylko o wadze wzroku, jak ma to miejsce podczas klasycznego badania, ale także na temat m.in.: dokładnej mapy stygmatyzmu, głębokości komory przedniej oka, kąta Kappa, ciśnienia wewnątrzgałkowego, czy też kąta przesłaniania.

Dwa ostatnie parametry są niezwykle istotne, ponieważ na ich podstawie możemy na wczesnym etapie wykryć jaskrę. Urządzenie pokazuje również przejrzystość soczewki wewnątrzgałkowej, co umożliwia wstępną diagnostykę zaćmy.

Projektujemy zarówno szkła jednoogniskowe, jak i progresywne, uwzględniając biometryczny model oka. Gwarantujemy dokładne i indywidualne wykonanie każdej pary szkieł okularowych dzięki nowoczesnej technologii pomiarów.

W naszych salonach znajdują Państwo także najnowsze kolekcje markowych opraw największych domów mody, takich

jak Prada, Linda Farrow, Burberry, Marc O'Polo, Tommy Hilfiger, Dolce&Gabbana, Versace, Calvin Klein i wiele innych.

Oprócz tego oferujemy szeroki wybór opraw polskich projektantów, a wśród nich markę Tripout, która specjalizuje się w produkcji okularów sportowych i gogli.

Zapraszamy do naszego gabinetu i salonu!

Zapisy prowadzimy telefonicznie i na stronie internetowej w zakładce „Zapisz się na badanie”.

GLASS Nowoczesny salon optyczny, tel. 516 920 291, www.glassoptyk.pl, Facebook: GLASSoptyk, Instagram: glassoptyk



NOWY SALON OPTYCZNY
GLASS
LEGNICA, UL. NAJŚWIĘTSZEJ
MARII PANNY 5G



Uwaga kleszcze!

Jak uchronić się przed odkleszczowym zapaleniem mózgu?

Tylko szczepionka może nas uchronić przed odkleszczowym zapaleniem mózgu. Chorobę tę roznoszą pajęczaki, które znamy pod nazwą kleszczy. Latem jesteśmy szczególnie narażeni na ukąszenia tych owadów i zakażenie. Kleszcze czają się w trawach, krzakach i na drzewach.

Kleszcze zwykle pasażują na zwierzętach. Nietety dla człowieka są bardzo niebezpieczne. Choć nie każdy kleszcz jest nosicielem odkleszczowego zapalenia mózgu, to ryzyko zakażenia boreliozą czy gorączką krwotoczną jest. Na ukąszenie jesteśmy w parku, lesie, na działce i w ogrodach. Istnieje

na rynku szczepionka z pakietu dodatkowych, a zatem płatnych, która może nas uchronić przed zakażeniem. Mimo, że mamy już lato, a szczepienie najlepiej przeprowadzić zimą i wiosną, to i tak można szczepić się w trybie tak zwanym przyspieszonym. - Po drugiej dawce zastosowanej po dwóch tygodniach od pierwszej organizm zaczyna wytwarzać przeciwciała ochronne. Zagrożenie odkleszczowym zapaleniem mózgu pojawia się obecnie w wielu krajach: Polsce, Niemczech, Holandii, Finlandii czy Austrii. Dzieje się tak przez postępujące zmiany klimatyczne - podkreśla Edyta Dobosiewicz, młodszy asy-

stent- pielęgniarka koordynująca w MIEDZIOWYM CENTRUM ZDROWIA S.A. w Lubinie.

Szczepieniu można podawać dzieci już w wieku 1 roku. Ta iniekcja jest aktualna do 16 roku życia. Odkleszczowe zapalenie mózgu to trudna do zdiagnozowania choroba. - Początkowo objawy mogą przypominać grypę. Pojawia się ból głowy, zmęczenie, pogorszenie koncentracji czy pamięci. Z chwilą, gdy zaobserwujemy zaburzenie równowagi, nastroju, mowy i porażenia neurologiczne jest to już poważna choroba. Jeśli się zaszczepimy się, możemy tego uniknąć. Zarówno dzieci, jak i dorosłych szczepimy w trzy-



dawkowym systemie - dawka zerowa w danym momencie, druga za miesiąc i trzecia pięć miesięcy od drugiej. Pełna ochrona pojawia się po trzeciej dawce szczepionki. Istotna jest też szczepionka przypominająca, która powinna mieć miejsce za trzy lata, kolejna zaś od 3

do 5 lat - tłumaczy Edyta Dobosiewicz. Seniorzy po 60 roku życia ze względu na osłabiony układ odpornościowy każdą dawkę przypominającą powinny przyjmować nie rzadziej niż co trzy lata. Szczepionka przeciwko odkleszczowemu zapaleniu mózgu w Polsce nie jest

wpisana na listę podstawowych, obowiązkowych szczepień.

Szczegółowe informacje dla pacjentów chcących skorzystać ze szczepienia w MCZ S.A., można uzyskać pod numerem telefonu: w Lubinie 76 84 60 274, w Legnicy 76 74 39 505 zaś w Głogowie 76 72 76 785.



BEZPŁATNE OPERACJE USUNIĘCIA ZAĆMY

(na podstawie umowy z NFZ)

Szpital „MIEDZIOWEGO CENTRUM ZDROWIA” S.A.
Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 54

bardzo krótkie terminy

tel. 887 869 856

(w dni robocze 10.30 - 14.00)

www.mcz.pl

Polskie morze czeka. Jest łatwy transport dla legniczan

Czas pomyśleć o wypoczynku i urlopie. Z racji skomplikowanych warunków dla podróży zagranicznych i trudnego czasu pandemicznego najlepszym rozwiązaniem na wakacje jest polskie morze. W Legnicy jest szansa, by podróż nad Bałtyk była szybka i przyjemna. Firma DKBUS Travel zadba o twoje wakacje, niezależnie od ich kierunku.

Usłyszeć szum morza, wygrzać się na plaży i odpocząć – o tym marzy coraz więcej osób. Jednak na samą myśl spędzania wielu godzin za kółkiem, bywa, że nie decydujemy się na podróż. Mamy na to rozwiązanie. – Zapraszamy do skorzystania z naszej wakacyjnej autokarowej linii nad morze. Stawiamy na wysoką jakość usługi – średnia wieku pojazdów to 4 lata – dzięki czemu zyskałyśmy dobre imię wśród mieszkańców Legnicy i oko-

lic. Kursujemy w każdy weekend w lipcu i sierpniu. Bilety nad morze można kupić przez internet lub dokonać bezpłatnej rezerwacji pod numerem telefonu +48 797 760 102. Jako alternatywę proponujemy spędzenie z nami letniego weekendu – zapraszamy do skorzystania z naszej oferty weekendowych wycieczek autokarowych z wyjazdem z Legnicy. Oferujemy ciekawe kierunki dla rodzin z dziećmi, seniorów czy osób lubiących aktywnie spędzać czas wolny, m.in. Energylandię, Suntago, spływ Przełomem Bardzkim czy Arboretum w Wojsławicach. Do tej pory z wycieczek skorzystało ponad 5 000 klientów. Wycieczki można kupować poprzez naszą stronę dktravel.pl lub pod numerem telefonu +48 797 760 102. Honorujemy płatność bonem turystycznym – informuje Mateusz Drązkowski z DKBUS Travel.

To oznacza, że każdy z Legnicy o 22:00 może wsiąść w autokar przed Dworcem PKP i udać się na wakacje z DKBUS Travel do m.in. Międzyzdrojów, Kołobrzegu, Rewala, Dąbek, Darłowa czy Mielna lub wyjechać na weekendową wycieczkę i odkryć uroki Polski. Standard przejazdu będzie wysoki. – Oferujemy wysokopokładowe, turystyczne autokary klasy LUX, wyposażone w toaletę, DVD i barek lub komfortowe, nowe busy. Pojazdy spełniają także wszystkie wymagane normy ekologiczne Euro 6. W trosce o bezpieczeństwo klientów nasze autokary podlegają regularnemu ozonowaniu oraz dezynfekcji mechanicznej – dodaje Mateusz Drązkowski.

Więcej informacji o ofercie można znaleźć na stronie internetowej dkbus.pl albo na profilu firmy na facebooku.



PAWO
SALE
DO -70%

* KOSZULE/POLÓWKI OD 69ZŁ

* SZORTY/SPODNIE OD 79ZŁ

* GARNITURY OD 299ZŁ

* MARYNARKI OD 199ZŁ

Galeria Piastów: ul. NMP 9, 59-220 Legnica www.pawo.pl



Prokuratura oskarżyła kierowcę, który zabił na pasach siedmioletnią dziewczynkę

Prokuratura Rejonowa w Legnicy zakończyła śledztwo i skierowała do Sądu Rejonowego w Legnicy akt oskarżenia przeciwko sprawcy śmiertelnego potrącenia na oznakowanym przejściu dla pieszych siedmioletniej dziewczynki, który nie udzieliwszy dziecku pomocy zbiegł z miejsca zdarzenia.

8 stycznia 2021 r. tuż po godz. 17 Emil M. jechał ul. Chojnowską w kierunku centrum Legnicy. W tym czasie na oznakowane i oświetlone przejście dla pieszych, znajdujące się na tej samej ulicy weszła wraz z dorosłą opiekunką 7-letnia Lena. Inne samochody zatrzymały się przed przejściem dla pieszych, by przepuścić kobietę i dziecko. Emil M. zbliżywszy się samochodem VW Golf do tego przejścia, nie zatrzymał pojazdu, ani nie podjął manewru hamowania. Następnie wjechał na przejście i uderzył w dziewczynkę, po czym nie zatrzymawszy się, zbiegł z miejsca zdarzenia.

7-letnia Lena wskutek zdarzenia doznała licznych ciężkich obrażeń ciała. Świadkowie zdarzenia zaczęli udzielać dziecku pomocy oraz wezwali karetkę pogotowia ratunkowego. Dziewczynka została przewieziona do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy. 23 stycznia br. pokrzywdzona zmarła.

- W oparciu o dokumentację leczenia pokrzywdzonej oraz wyniki przeprowadzonej przez biegłego lekarza z zakresu medycyny sądowej sekcji zwłok dziewczynki ustalono, że przyczyną jej zgonu była niewydolność oddechowa w przebiegu ciężkiego pourazowego uszkodzenia ciała, w tym obrażeń czaszkowo-mózgowych oraz zmian urazowych narządów wewnętrznych powstałych w czasie wypadku drogowego - mówi Lidia Tkaczyszyn, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Oskarżony po ucieczce z miejsca zdarzenia odjechał, a następnie na drodze gruntowej zatrzymał pojazd i w celu zatar-

cia śladów przestępstwa próbował go podpalić, wrzucając do samochodu zapaloną petardę. Przybyli na miejsce ujawnienia pojazdu funkcjonariusze policji ugasili pożar, po czym znaleźli w samochodzie m.in. decyzję o cofnięciu Emilowi M. uprawnień do kierowania pojazdami. Oskarżony został zatrzymany przez policję w tym samym dniu o godz. 22.30. Znajdował się wówczas pod wpływem amfetaminy i metamfetaminy. W mieszkaniu posiadał także marihuanę.

Prokurator Lidia Tkaczyszyn: - Jak wynika z ustaleń śledztwa, Emil M. w przeszłości wielokrotnie naruszał przepisy ruchu drogowego. Był już karany za spowodowanie wypadku drogowego. W dniu 20 października 2020 roku została wobec niego wydana decyzja o zatrzymaniu prawa jazdy na okres 3 miesięcy, w związku z przekroczeniem prędkości o więcej niż 50 km/h w obszarze zabudowanym, a zatem w dniu zdarzenia kierował pojazdem, pomimo zatrzy-



mania prawa jazdy. Oskarżony ten poruszając się z prędkością wyższą niż administracyjnie dopuszczalna, nie zachował szczególnej ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa małoletniej Lenie przechodzącej prawidłowo przez oznakowane przejście dla pieszych, w wyniku czego uderzył samochodem w pieszą, wskutek czego dziewczynka doznała ciężkich obrażeń ciała skutkujących jej zgonem. Powyższe ustalenia prze-

mawiają więc za tym, że oskarżony umyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu lądowym i spowodował wypadek drogowy z następstwem w postaci śmierci 7-letniej Leny -

Prokurator oskarżył Emila M. o spowodowanie wypadku drogowego z następstwem w postaci śmierci małoletniej pokrzywdzonej i ucieczkę z miejsca zdarzenia, a także o nieudzielenie dziecku po wypadku drogowym pomocy oraz o posia-

danie narkotyków. Mężczyzna przyznał się do winy. Jest tymczasowo aresztowany. Grozi mu z kara łączna pozbawienia wolności od lat 2 do lat 18, oraz dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Aktem oskarżenia prokurator objął także drugą osobę, Damiana Sz. - kolegę Emila M., do którego udał się po spowodowaniu wypadku. Prokurator oskarżył Damiana Sz. o składanie fałszywych zeznań.



PAJK

Leasing Pracowniczy

Sp. z o.o.

UKRAINA | MOŁDAWIA | BIAŁORUŚ | ARMENIA
GRUZJA | NEPAL | FILIPINY | POLSKA

www.pajkspzoo.pl

531-700-955 533-533-221

POSZUKUJESZ PRACOWNIKÓW? POMOŻEMY!

Start budowy zbiorczej drogi południowej oddał się. 80 mln złotych to za mało

Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Kiedy ruszy budowa trzeciego odcinka zbiorczej drogi południowej - flagowa inwestycja obecnej kadencji samorządowej? Wszystko wskazuje na to, że nie w tym roku.

Przetarg na budowę zbiorczej drogi południowej miasto ogłosiło w grudniu 2020 r. Na początku maja br. otwarte zostały oferty, a przed tygodniem magistrat bez rozgłosu unieważnił przetarg. Powód? Oferty okazały się za drogie.

Przypomnijmy. Do przetargu stanęło pięć firm. Najtańszą ofertę opiewającą na 91 824 310,15 zł brutto, złożyła spółka Strabag. Austriacka firma zadeklarowała, że zbiorczą drogę południową wybuduje w 22 miesiące, a na swoją pracę udzieli 84-miesięczną gwarancję. O zlecenie ubiegały się ponadto: Budimex (92 803 085, 28 zł), Eurovia (92 731 964, 17 zł), Budrim (92 865 000, 00 zł) oraz Berger Bau (94 470 432, 72 zł).

Tymczasem miasto poinformowało, że na inwestycję zamierza przeznaczyć 79 527 300, 00 zł brutto. To prawie 12,3 mln zł mniej od najtańszej oferty złożonej przez Strabag.

Trzeci odcinek Zbiorczej Drogi Południowej ma połączyć aleję Rzeczypospolitej z osiedlem Piekary. Poprowadzony zostanie ul. Okrężną, potem minie basen przy ul. Radosnej, skrzyżuje się z ul. Sudecką na osiedlu Piekary, a następnie połączy się z ul. Sikorskiego. Zbiorcza droga

południowa będzie mieć dwa „łączniki”. Pierwszym będzie można zjechać w kierunku osiedla Kopernika. Poprowadzony zostanie on wzdłuż cieku wodnego Kopanina, przez kawałek Parku Bielańskiego mijając skatepark i pumtrack, a następnie zostanie wpięty do ul. Koskowskiej, gdzie powstanie rondo.

Drugi łącznik poprowadzi z ronda, które powstanie przed ciepłownią, w kierunku ul. Myrka i docelowo do centrum handlowego na terenie

byłego lotniska. Inwestycja wiązać się będzie z koniecznością likwidacji części ogródków działkowych. Trasa przebiegać będzie bowiem m.in. przez Rodzinne Ogródki Działkowe „Nad strumykiem” oraz „Zielona łączka”.

Wkrótce możemy spodziewać się ogłoszenia drugiego przetargu. Biorąc pod uwagę skomplikowane procedury i czas trwania pierwszego postępowania, szanse na to, że inwestycja ruszy w 2021 r. są znikome.



Plac budowy na nowych fontannach. Co się dzieje?



Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Oddane w maju kosztem blisko 16 mln zł multimedialne fontanny w Parku Miejskim w Legnicy znów zamieniły się w plac budowy. Sprawdziliśmy, co robią tam pracownicy Pro-Infra, czyli firmy odpowiedzialnej za budowę fontann.

Przypomnijmy, że start fontann okazał się falstartem. Już dwa dni po oddaniu do użytku nowiutkie alejki zostały bowiem zalane deszczem i zatopione w błocie. Urzędnicy z Ratusza wówczas kuriozalnie wyjaśniali, że nic się nie stało, bo skoro padało to załalo. Tymczasem na

fontanny wróciły ekipy budowlane wykonawcy o czym skrzętnie nas powiadomili czujni czytelnicy. Spyaliśmy w urzędzie miasta, czy mamy do czynienia z usunięciem usterek w ramach gwarancji. Okazało się, że nie.

- To prace prowadzone w ramach aneksu. Dotyczą one położenia nowej nawierzchni na trzech alejkach, które pierwotnie nie były ujęte w zakresie prac - usłyszeliśmy w wydziale promocji i komunikacji społecznej.

Ile dodatkowe prace będą kosztować podatników? Czy faktycznie nie było ich w zakresie inwestycji za 15,7 mln zł? Będziemy o to pytać władzę i wracać do tematu.

HOTEL | RESTAURACJA AMETYST | COTTON CLUB | MINERAL SPA | KONFERENCJE I EVENTY



JUŻ OD
240 ZŁ
ZA OSOBĘ
ZA NOC



RODZINNE
WAKACJE
W GÓRACH IZERSKICH


COTTONINA
HOTEL & MINERAL SPA RESORT

ul. Sanatoryjna 7
59-850 Świeradów-Zdrój
+48 75 78 45 500
rezerwacje@cottonina.pl

WWW.COTTONINA.PL

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ



BAGIENNYDRAPIEZNIK.PL
salon wędkarski

NAJWIĘKSZY SALON WĘDKARSKI W LEGNICY

- dział spinningowy
- dział karpowy i method feeder
- dział gruntowy i feederowy
- dział spławikowy
- dział sumowy
- dział morski

- 350 mkw. powierzchni
- ponad 15 tysięcy produktów, ciągle poszerzamy asortyment,
- marki: Jaxon, Mistrall, Konger, Mikado, Browning, Drennan, Preston, GURU, Matrix, Savage Gear, Shimano, Daiwa, DAM EFFZETT, Dinsmores, Dragon, Drennan, E-S-P, Feeder Bait, Flagman, Gamakatsu, Germina, GURU, Jaxon, Kamasan, Kamatsu, Keitech, Konger, Korda, Korum, Lorio, Marcel VDE, Maros, Matrix, Mikado, Milo, Mistrall, Mitchell, MS Range, Mustad, Okuma, Owner, Penn, Preston Innovation, Profess, Prologic, Ringers, Ron Thompson, Ryobi, Savage Gear, Sensas, Shimano, Sonubait, Spinwal, Stonfo, Trabucco, Traper
- największy dział sumowy firmy MADCAT na Dolnym Śląsku.

tel. 793 369 834

ul. Bagienna 1
59-220 Legnica

www.realneceny.pl, Facebook: BagiennyDrapieżnik

Czynne: 8.00 - 18.00, sobota: 8.00 - 14.00

FOTOWOLTAIKA

POMPY CIEPŁA



**PRODUKUJ
WŁASNY
PRĄD**

Nie pobieramy zaliczek

**Montaż do ok 2 tyg.
po podpisaniu umowy**



790 790 225

Specjalny, bardzo nisko oprocentowany kredyt na fotowoltaikę, tylko 3 % rocznie

BEZ POŚREDNIKÓW - PROSTO OD PRODUCENTA



operator
produkcji

Operator produkcji, wózki widłowe, pracownicy z Ukrainy

Miejsce pracy: Komorniki, okolice Środy Śląskiej, woj. Dolnośląskie

Poszukujesz stabilnej, ale nie nudnej pracy? Szukamy właśnie Ciebie! Mamy dla Ciebie pracę w firmie Charlie works Sp. z o.o. (nr rej. 23705). Znajdziesz u nas zatrudnienie w kraju jak i za granicą.

Poszukujemy osób do pracy w Zakładzie produkcji szyb samochodowych na stanowiska:

- operator produkcji,
- operator produkcji z uprawnieniami na wózek widłowy z UDT,
- magazynier/operator wózka widłowego z UDT,
- technik utrzymania ruchu.

Praca polega na:

- obsługa zautomatyzowanej linii produkcyjnej;
- przestrzeganie i promowanie zasad

- bezpieczeństwa na stanowisku pracy;
- dbanie o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym;
- zapewnienie wysokiej jakości produktu, zgodnie z wymaganiami klientów;
- raportowanie danych produkcyjnych;

Oczekujemy:

- chęci do pracy;
- mile widziane doświadczenie na produkcji;
- aktualne uprawnienia na wózki widłowe (elektryczne - UDT)

Otrzymasz:

- zatrudnienie na umowę o pracę,
- bezpłatny transport z wybranych miejscowości,
- 50% dofinansowania do posiłków,
- Atrakcyjne wynagrodzenie i premia
- praca w systemie 12h- 3 dni pracy, 3 dni wolne, dodatek za pracę 12h

Skontaktuj się z nami: +48 733 359 207
Agencja Pracy nr rej. 23705

NOWA Stacja Kontroli Pojazdów w Legnicy

Z nami na pewno zrobisz przegląd!

Przeglądy wszystkich pojazdów do 3,5 tony

Do każdego przeglądu
ozonowanie – dezynfekcja
gratis



Przyjedź do nas na przegląd raz,
a nie będziesz musiał pamiętać
o swoim następnym przeglądzie,
my za rok będziemy pamiętać za Ciebie
wysyłając Ci smsa na tydzień
przed terminem następnego przeglądu.



ul. Jaworzyńska 115 (obok Policji)



607 172 722

pon-pt 7.00-20.00, sob 8.00-16.00

Tadeusz Krzakowski z wotum zaufania.

Prawo i Sprawiedliwość murem za prezydentem

Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Rada miejska udzieliła prezydentowi Legnicy Tadeuszowi Krzakowskiemu wotum zaufania. Pracę gospodarza miasta źle ocenili tylko radni Koalicji Obywatelskiej.

Prezentując raport o stanie miasta za 2020 rok, prezydent Tadeusz Krzakowski przez blisko godzinę wyliczał sukcesy swojej administracji. Zarówno z opasłego i efektywnie opracowanego dokumentu, jak i wystąpienia gospodarza miasta, wyłonił się obraz Legnicy – prężnie rozwijającego się smart city.

Prezydent podkreślał, że mimo pandemii Covid-19, udało się przeprowadzić najważniejsze inwestycje (w sumie pochłonęły ponad 86 mln zł). Pochwalił się też nadwyżką budżetową w wysokości 4,6 mln zł. Mówił też m.in. o niskim bezrobociu, dobrym stanie oświaty i ogólnie o tym, że Legnica jest miastem sukcesu. Mimo że jest zadłużona na blisko 290 mln zł.

Raport odzwierciedla dobry kierunek rozwoju Legnicy. Jego lektura napawa optymizmem. Nasze miasto konsekwentnie kroczy drogą rozwoju – zachwycił się raportem Ignacy Bochenek, szef klubu radnych klubu Tadeusza Krzakowskiego.

Zupełnie inaczej kondycję Legnicy pod władzą Tadeusza Krzakowskiego oceniali opozycyjni radni Koalicji Obywatelskiej, którzy raport określili zwykłą propagandą sukcesu. Radni Jarosław Rabaczko, Maciej Kupaj i Piotr Niemiec długo mówili o tym, co w raporcie się nie znalazło.

Czym prezydent się nie pochwalił? Haniebnym stanem dróg, kłopotami ze sprzętaniem miasta, koszeniem trawy, brakiem należytej komunikacji z mieszkańcami (protest ws. spalarni, kontrowersje dot. planów zagospodarowania przestrzennego). Radni wytknęli też brak uchwały krajobrazowej i chowanie w szufladzie kolejnych strategii – np. budowy ścieżek rowero-

wych czy rozwoju elektromobilności. Opozycja zarzuciła również władzy niegospodarność przy prowadzeniu inwestycji. Prezydent musiał się też długo tłumaczyć z niezadowolających postępów w zagospodarowaniu byłego lotniska.

Głosowanie ws. raportu miało dla Tadeusza Krzakowskiego ogromne polityczne znaczenie, bowiem zgodnie z obowiązującą od 2018 r. ustawą, dwukrotne niezyskanie wotum zaufania, daje radzie miejskiej prawo zarządzenia referendum ws. odwołania go ze stanowiska.

Prezydent może jednak spać spokojnie. Rada zaufała mu po raz trzeci (wcześniej w 2019 i 2020 r.). Za udzieleniem Tadeuszowi Krzakowskiemu wotum zaufania zgłosowało 15 radnych, przeciwko było 5. Prezydenta rzecz jasna poparli radni z jego klubu oraz solidarnie radni PiS, którzy w trakcie kilkugodzinnej dyskusji ani razu nie zabrali głosu. Za nieudzieleniem wotum zaufania była piątka radnych

Koalicji Obywatelskiej. Tylko teoretycznie wciąż należąca do tego klubu dwójka radnych – Jan Szynalski i Krystyna Bar-

cik, tradycyjnie już stanęła po stronie prezydenta.

Identycznie wyglądało głosowanie ws. udzielenia prezy-

dentowi absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu miasta.



Pracuj z nami

w MOP Kochlice

Zadzwoń

500 399 444

Aplikuj na
praca@wmd.com.pl



© 2020 McDonald's Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone





NIEMCY • HOLANDIA • BELGIA • LUKSEMBURG

tel. 48 668 358962, 48 76 745 83 33, 48 604 984 433

LICENCJONOWANE PRZEWOZY OSÓB
Z ADRESU POD ADRES
WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE
WYNAJEM BUSA Z KIEROWCĄ
WYPOŻYCZALNIA BUSÓW

WYJAZDY Z POLSKI:

**PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, CZWARTEK,
SOBOTA, NIEDZIELA**

POWROTY DO POLSKI:

**PONIEDZIAŁEK, WTOREK, CZWARTEK,
PIĄTEK, NIEDZIELA**



www.osobus.pl

e-mail: osobus@o2.pl

UZDROWICIEL Z FILIPIN JOSUE ANGSAITO PALITAYAN

Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALITAYAN jest jedynym z czołówek najlepszych filipińskich uzdrowicieli na świecie.

JOSUE PALITAYAN był szkolony przez swojego ojca PLACIDO PALITAYAN zatozyciela i członka CHRISTIAN SPIRITUAL REGENERATION MOVEMENT inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH UZDROWICIELI.

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy Swoje umiejętności odziedziczył po przodkach a niespotykane, ogromne umiejętności. o skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany na całym świecie. Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzinie uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie i uzupełniana jest wieloletnia nauka w klasztorach i szkołach. Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALITAYAN działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza. Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wycieńczone chorobą ciało.

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne tajemnic tak jak sama historia powstania tych wysp.

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu najcięższych chorób, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałów i zębów, cystach, chorobach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach.

Przykładem skuteczności uzdrawiania jest:

Pan Stanisław z Krakowa - któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowały się i wróciły do normy.

Pani Maria z Chełma zapewnia, że dzięki wizytom u uzdrowiciela ustąpił jej ciągły ból głowy, stany migrenowe, nerwica lękowa i pozbyła się mięśniaków na narządach rodnych co potwierdziły badania USG.

Pani Jadwiga z Wrocławia - po wizycie u Pana Josue wchłonęła sie narośl na piersi, która był przeznaczony do operacji, a także ustąpiły bóle kręgosłupa. Dziękuję za pomoc! Te przykłady uzdrowień to tylko nieliczni pacjenci, którzy uzyskali pomoc!

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE

SIEŁ PONADLUDZKICH

I JEST OTWARTY

NA DZIAŁANIE

UZDROWICIELI,

MOŻE ZAWSZE

OŚIĄGNAĆ POMOC!



**784 608 847
693 788 813**

JOSUE PALITAYAN przyjmuje:

17 lipca LEGNICA

18 lipca WROCŁAW

2 sierpnia Lubin i Głogów

Zachowujemy wszelkie środki ochrony przeciwwirusowej (maseczki oraz dezynfekcja po każdym pacjencie).



Opieka dla osób starszych i wymagających pomocy



multi service

Multi Service Sp. z o.o., ul. Roosevelta 23/1, 59-220 Legnica, tel. +48 531 157 297, email: kontakt@multiservicelegnica.pl

Oferujemy:

www.multiservicelegnica.pl

- Usługi asystenckie, skierowane do osób starszych potrzebujących wsparcia w codziennych obowiązkach (tj. sprzątanie, gotowanie, robienie zakupów, umawianie wizyt u lekarza, płacenie rachunków...)
- Usługi pielęgnacyjne, dla osób starszych, które ze względu na zaawansowane schorzenia wymagają pomocy w wykonywaniu czynności higieniczno-pielęgnacyjnych (tj. kompleksowa pielęgnacja chorego, podawanie leków zgodnie ze wskazaniami lekarza, podawanie posiłków, profilaktyka przeciwoleżynowa i zapobieganie odleżynom



Jesteśmy firmą zapewniającą profesjonalną opiekę dla osób starszych i wymagających pomocy, zamieszkujących na terenie Legnicy i okolic.

Pragniemy dać naszym podopiecznym poczucie komfortu i bezpieczeństwa, dlatego też nasze usługi realizujemy w ich domach.

Dbamy o to by pomoc niesiona przez nasz personel na wielu płaszczyznach życia codziennego, wzbogacona była troską, zaufaniem, życzliwością i uśmiechem.

TOYOTA LUBIN

Dobrygowski



- Zapraszam 27 lipca
do salonu Toyoty w Lubinie
na przedpremierowy pokaz
nowego Yaris Cross!
Włodzimierz Zientarski
www.yaris-cross.pl

Toyota LUBIN Dobrygowski
ul. Przemysłowa 1E
59-300 Lubin

